coordinación de los procesos electorales locales concurrentes con el Federal 

2023-2024; los días pasados 12 doce, 19 diecinueve, 24 veinticuatro y 26 

veintiséis de mayo, se llevaron a cabo los simulacros previos al proceso electoral 

para la realización de cada uno de ellos, se contó con la participación de 165 

ciento sesenta y cinco personas distribuidas en los 2 dos centros de captura y 

verificación, de los cuales 150 ciento cincuenta eran capturistas y 15 quince 

correspondieron a la parte de coordinaciones de captura; a partir de lo anterior, 

se operaron los 116 ciento dieciséis Centros de Acopio y Transmisión de Datos, 

en los cuales se obtuvo la participación de 309 trescientas nueve personas de 

las que 172 ciento setenta y dos correspondieron a digitalizadores de actas y 

137 ciento treinta y siete a personas acopiadoras; además, también se contó con 

la participación de los 1638 mil seiscientos treinta y ocho capacitadores 

asistentes electorales y los funcionarios y las funcionarios de los órganos 

desconcentrados que apoyaron en la captura de las imágenes y las actas de 

escrutinio a través de las diferentes instancias, como fue este PREP-Casilla, se